
UCHWAŁA NR XXI/129/2020 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 26 lutego 2020 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 
i Powiatu Leszczyńskiego za 2019 rok. 

Na podstawie art. 38 b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2019 r., poz. 511 ze zmianami), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala,  co następuje: 

§ 1. Rada Powiatu przyjmuje sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta 
Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za 2019 rok, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Jan Szkudlarczyk 

    

Id: 606DBF4F-AF7A-47E9-91CE-A883FF16B6C0. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 

do Uchwały nr XXI/129/2020 

Rady Powiatu Leszczyńskiego  

z dnia 26 lutego 2020 r. 

 

SPRAWOZDANIE NR 1/2020 

STAROSTY LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2020 roku 

Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU 

MIASTA LESZNA I POWIATU LESZCZYŃSKIEGO ZA 2019 ROK 

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zmianami), przedkładam Radzie Powiatu Leszczyńskiego 

sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna 

i Powiatu Leszczyńskiego za 2019 rok. 

W roku 2019 dokonano wyboru nowych członków wspólnej Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego na kadencję 2019 - 2021.  

Skład Komisji przedstawia się następująco: 

− Łukasz Borowiak – Prezydent Miasta Leszna – Współprzewodniczący Komisji, 

− Jarosław Wawrzyniak – Starosta Leszczyński – Współprzewodniczący Komisji, 

− insp. Krzysztof Nowak – Komendant Miejski Policji w Lesznie – Członek Komisji, 

− podinsp. Szymon Sędzik – I Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Lesznie – Członek 

Komisji, 

− Marcin Barczyk – Radny Rady Powiatu Leszczyńskiego – Członek Komisji, 

− Hanna Kotomska – Radny Rady Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

− Michał Michalski – Radny Rady Gminy Krzemieniewo, Działacz OSP Pawłowice – Członek 

Komisji, 

− Mirosław Frątczak – Komendant Straży Miejskiej Leszna – Członek Komisji, 

− Helena Strzałkowska – Dyrektor Młodzieżowego Centrum Profilaktyki „Alternatywa” – 

Członek Komisji. 

Ponadto stosownie do art. 38a ust. 6 ustawy o samorządzie powiatowym w pracach Komisji 

uczestniczył – Przemysław Grześkowiak – p.o. Prokuratora Rejonowego 

w Lesznie. 

Stosownie od omawianej tematyki w posiedzeniach Komisji uczestniczyły inne zaproszone 

przez współprzewodniczących osoby: 

− Grzegorz Rusiecki – Wicestarosta Leszczyński (wz. Starosty Leszczyńskiego), 

− Maciej Dziamski – Sekretarz Miasta Leszna (wz. Prezydenta Miasta Leszna), 

− st. bryg. mgr inż. Maciej Zdęga – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej 

w Lesznie, 

− lek. wet. Artur Podfigurny – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej 

w Lesznie, 

− Marcin Grobelny – przedstawiciel Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia 

Ratunkowego w Lesznie, 

− Mateusz Juśkiewicz – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

Id: 606DBF4F-AF7A-47E9-91CE-A883FF16B6C0. Podpisany Strona 1



2 

 

− Krzysztof Okoński – Kierownik Schroniska dla Osób Bezdomnych w Lesznie, 

− Donata Majchrzak-Popławska – Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 

w Lesznie, 

− Marian Kaczmarek – Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych, 

− Paweł Maćkowiak – Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg, 

Obsługę administracyjną Komisji zapewniali pracownicy Urzędu Miasta Leszna oraz Starostwa 

Powiatowego w Lesznie, w następującym składzie: 

− Jerzy Śliwa – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta Leszna, 

− Maria Malepszy – Wydział Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa Urzędu Miasta 

Leszna, 

− Adam Bartkowiak – Wydział Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Lesznie, 

− Beata Zabroni – Wydział Organizacyjny, Oświaty i Spraw Społecznych Starostwa 

Powiatowego w Lesznie. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego obradowała  

w 2019 roku na dwóch posiedzeniach, których tematyka dotyczyła ustawowych zadań 

Prezydenta i Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad służbami, inspekcjami i strażami oraz 

zadań określonych w ustawie o samorządzie powiatowym w zakresie porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli. 

Głównymi tematami poruszanymi na posiedzeniach były następujące zagadnienia: 

1. Ocena stanu bezpieczeństwa na terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego 

w 2018 roku, przeprowadzona na podstawie sprawozdań Komendantów: Miejskiego Policji 

oraz Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie. 

2. Realizacja przedsięwzięć związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie miasta i powiatu leszczyńskiego, ze szczególnym uwzględnieniem: 

− ruchu drogowego, 

− letniego wypoczynku nad pobliskimi zbiornikami wodami, 

− organizacji festynów i imprez masowych. 

3. Ocena stanu przygotowań do zimowego utrzymania dróg i ulic. 

4. Przeciwdziałanie skutkom zimy i powstania sytuacji kryzysowych, w tym pomoc doraźna 

osobom bezdomnym, poszkodowanym i potrzebującym. 

5. Przeciwdziałania atakom wandalizmu i agresji ze szczególnym uwzględnieniem miejsc,  

w których tego typu zjawiska występują najczęściej. 

6. Przedstawienie projektu budżetu miasta Leszna na 2020 rok w części dotyczącej: 

− nakładów na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową, 

− nakładów na realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości oraz 

ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego Miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego”. 

Pierwsze posiedzenie wspólnej Komisji odbyło się 12 czerwca 2019 roku. 

Komisja dokonała oceny stanu bezpieczeństwa na terenie miasta Leszna i Powiatu 

Leszczyńskiego w 2018 roku na podstawie sprawozdań z działalności Komendy Miejskiej 

Id: 606DBF4F-AF7A-47E9-91CE-A883FF16B6C0. Podpisany Strona 2



3 

 

Policji (KMP) w Lesznie oraz Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (KM PSP)  

w Lesznie. 

Komendant Miejski Policji w Lesznie oceniając poziom bezpieczeństwa w minionym roku 

stwierdził, że ogólnie stan bezpieczeństwa ulega systematycznej poprawie. Szczegółowe dane 

statystyczne zawiera roczne sprawozdanie przekazane Prezydentowi Miasta Leszna oraz 

Staroście Leszczyńskiemu. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie dokonując oceny bezpieczeństwa na 

terenie Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego w 2018 roku 

w zakresie bezpieczeństwa pożarowego i innych zdarzeń zwrócił uwagę na systematycznie 

malejącą ilość zdarzeń pożarowych i rosnącą ilość zdarzeń innego typu, w szczególności tych 

związanych ze zdarzeniami drogowymi. Szczegóły zawiera roczne sprawozdanie przekazane 

Prezydentowi Miasta Leszna oraz Staroście Leszczyńskiemu. 

Dokonując oceny bezpieczeństwa na podstawie przedstawionych przez Komendantów 

informacji, Komisja stwierdziła, że stan bezpieczeństwa i porządku publicznego, zarówno na 

terenie miasta jak i powiatu utrzymuje się na wysokim poziomie. Działania służb, inspekcji  

i straży były dobrze zorganizowane. Służby szybko i sprawnie współuczestniczyły  

w rozpoznawaniu zagrożeń oraz podejmowały sprawne i skuteczne działania. 

Omawiając stan przygotowań do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie 

miasta i powiatu leszczyńskiego w okresie letniego wypoczynku, Komendant Miejski Policji  

w Lesznie poinformował, że gotowe do działania są patrole wodne. Szczególna uwaga zwrócona 

zostanie na wzmożony ruch oraz na stan trzeźwości, 

w szczególności w rejonie m. Boszkowo. W roku bieżącym Policja nie otrzyma wzmocnienia 

dodatkowymi funkcjonariuszami z Poznania. Do działań oddelegowano 

10 funkcjonariuszy z KMP w Lesznie. Dodatkowe wsparcie z Poznania przewidywane jest 

jedynie na zabezpieczenie dużych imprez masowych. 

Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Lesznie poinformował, że w ramach 

przygotowań do okresu letniego wypoczynku wybrane jednostki Państwowej 

i Ochotniczej Straży Pożarnej przeprowadziły ćwiczenia mające na celu doskonalenie 

umiejętności w niesieniu pomocy nad zbiornikami wodnymi. Jednostki PSP wspólnie 

z Policją prowadzą kontrole obozowisk, zarówno stałych jak i wędrownych. Ponadto 

prowadzone są zajęcia edukacyjne z młodzieżą mające na celu podniesienie świadomości  

w zakresie możliwych do wystąpienia zagrożeń oraz umiejętności radzenia sobie w sytuacjach 

szczególnych. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lesznie ocenił, że stan sanitarny wody  

na kąpieliskach nie odbiega od stanu z roku ubiegłego. Nadzorem sanitarnym w 2019 roku 

objęte będą na terenie powiatu leszczyńskiego 4 kąpieliska: Jezioro Łoniewskie – Osieczna, 

Jezioro Górznickie – Górzno, Jezioro Krzyckie Wielkie – Gołanice oraz Jezioro Białe - Miałkie 

– Brenno – Ostrów. Problem stanowi niechęć inwestowania gmin w tworzenie kąpielisk. 

Przedstawiciel Rejonowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego 

w Lesznie jako przykład pozytywny zachodzących zmian podał powstanie nowej bazy WOPR  

w Gołanicach, która od tego roku będzie służyć poprawie bezpieczeństwa. Planowane są dalsze 

inwestycje w poprawę infrastruktury kąpieliska. Jako wskazane uznał wspólne patrole wodne 

Id: 606DBF4F-AF7A-47E9-91CE-A883FF16B6C0. Podpisany Strona 3



4 

 

WOPR z Policją, które w tej formie są bardziej skuteczne. Jako przykład negatywny podał brak 

bazy WOPR w Boszkowie nad Jeziorem Dominickim (przechowywanie sprzętu itp.) oraz brak 

strzeżonego kąpieliska nad najbardziej licznie odwiedzanym jeziorze w regionie.  

Pomimo trudności na Jeziorze dyżur pełnić będą dwie drużyny. Patrole WOPR rozpoczęły pracę 

na Jeziorze Dominickim z początkiem maja. 

Drugie posiedzenie wspólnej Komisji odbyło się 7 listopada 2019 roku. 

Przedstawiając stopień przygotowania miasta Leszna do zimowego utrzymania dróg 

i ulic, Kierownik Miejskiego Zarządu Dróg poinformował, że działania odbywać się będą  

w oparciu o podpisaną w 2017 roku trzyletnią umową z wykonawcą, którym jest 

Przedsiębiorstwo Dróg i Ulic Leszno Sp. z o.o. z siedzibą w Lesznie przy ul. Bema 33.  

Na potrzeby realizacji zadania firma dysponuje następującym sprzętem: 2 pługosolarki,  

2 pługopiaskarki, 4 pługi ciągnikowe, 1 równiarka i 2 ładowarki. Wykonawca będzie prowadził 

dyżury zimowego utrzymania w okresach i godzinach ustalanych przed Urząd Miasta Leszna. 

Wszelkie zmiany w prowadzeniu dyżurów zimowego utrzymania będą potwierdzane pisemnie. 

Informacja o ustawieniu, wydłużeniu, skróceniu bądź odwołaniu dyżuru wzorem lat ubiegłych 

będzie trafiała też do wiadomości Komendy Miejskiej Policji w Lesznie. 

Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych (ZDP) poinformował, że na terenie powiatu 

leszczyńskiego realizacja zamierzenia odbywać się będzie zgodnie z Uchwałą 

Nr 94/2019 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 9 października 2019 r. w sprawie zimowego 

utrzymania dróg powiatowych w sezonie 2019/2020. Zimowym utrzymaniem dróg zajmować się 

będzie 6 podmiotów, z którymi podpisano umowy. Łącznie usługodawcy dysponować będą 16 

szt. specjalistycznego sprzętu. Dodatkowo ZDP posiada własny sprzęt w ilości 5 szt. 

Uzupełniono zapasy piasku i soli, uzyskując mieszaninę w ilości ponad 690t.  Jak corocznie 

wydano „Informator zimowego utrzymania dróg powiatowych w sezonie zimowym 2019/2020”, 

który zawiera m.in.: zasady odśnieżania i usuwania gołoledzi na drogach powiatowych, wykaz 

telefonów poszczególnych osób funkcyjnych i ważnych instytucji, mapę zimowego utrzymania 

dróg powiatowych oraz wykaz dróg powiatowych z podziałem na standardy zimowego 

utrzymania oraz długości poszczególnych odcinków. 

Kierownik Schroniska dla Osób Bezdomnych w Lesznie – poinformował, że schronisko dla osób 

bezdomnych dysponuje 37 miejscami z możliwością poszerzenia bazy noclegowej (materace na 

świetlicy), łącznie dla 50 osób. W schronisku można otrzymać ciepły posiłek wydawany przez 

jadłodajnię „Betania”. Posiłki wydawane są codziennie z wyjątkiem 24 grudnia z uwagi na fakt, 

iż w tym dniu organizowana jest wspólna wigilia w sali Miejskiego Ośrodka Kultury w Lesznie. 

Dodatkowo w schronisku usytuowana jest „Lodówka dla głodnych”, do której można 

przekazywać jedzenie. Analogicznie do lat ubiegłych żadna osoba, która zgłosi się do schroniska 

nie zostanie pozostawiona bez pomocy. Oprócz ciepłych posiłków osoby potrzebujące  

i bezdomne po przybyciu do schroniska mogą liczyć na kąpiel i czystą odzież. Od roku  

w Schronisku funkcjonuje „streetworker” – pracownik socjalny ulicy, do którego zadań należy 

monitorowanie osób bezdomnych, osób zagrożonych bezdomnością, przebywających  

w miejscach niezamieszkałych, tj. pustostanów, wagonów PKP, Dworca PKP, przystanków 

autobusowych, ogródków działkowych i innych. Schronisko posiada również punkt wydawania 

odzieży, który znajduje się w magazynie przy ul. Zygmunta Krasińskiego 30. Osoby 

potrzebujące mogą również skorzystać z punktu charytatywnego działającego przy Kościele  

Id: 606DBF4F-AF7A-47E9-91CE-A883FF16B6C0. Podpisany Strona 4



5 

 

pw. Św. Krzyża przy Pl. J. Metziga 28. Uruchomiony jest także punkt wydawania śniadań dla 

osób bezdomnych i emerytów w trudnej sytuacji finansowej prowadzony przez Stowarzyszenie 

Leszczyński Bank Żywności przy ul. Słowiańskiej 59. Ze śniadań może skorzystać do 60 osób. 

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie poinformował, że w roku bieżącym, 

podobnie jak i w poprzednich latach, Ośrodki Pomocy Społecznej wspólnie 

z pracownikami Policji, Ośrodków Zdrowia, służb Zarządzania Kryzysowego, Sołtysami, 

Radnymi oraz pracownikami sądu, w tym przypadku kuratorami, monitorują sytuacje osób, które 

znalazły się lub mogą w najbliższym czasie znaleźć się w sytuacji wymagającej pomocy. 

Pracownicy socjalni są uwrażliwieni na zwracanie szczególnej uwagi w okresie zimowym na 

sytuacje osób starszych, samotnie mieszkających, osób pozostających w kryzysie oraz 

zagrożonych bezdomnością. Pracownicy OPS-ów na bieżąco, w trakcie wykonywania czynności 

służbowych, monitorują sytuację i są przygotowani, aby natychmiast udzielić pomocy w celu 

zaspokojenia niezbędnych potrzeb (odzież, żywność, opał itp.) w sytuacji konieczności. Każda  

z gmin zabezpieczyła środki finansowe na realizacje pomocy i wsparcia osobom potrzebującym 

w budżecie jednostki w roku bieżącym, jak również w materiałach planistycznych dotyczących 

roku następnego. Pracownicy Ośrodków są w kontakcie z dzielnicowymi w zakresie wymiany 

informacji na temat miejsc publicznych, pustostanów, w których mogłyby przebywać osoby 

bezdomne. Dodatkowo prowadzone są zbiórki, akcje, których celem jest pozyskiwanie  

i przekazywanie potrzebującym różnego rodzaju darów np. odzież, opał itp. Na terenie gmin 

wchodzących w skład Powiatu Leszczyńskiego brak jest schronisk, noclegowni czy też 

jadłodajni wydających bezpłatne posiłki osobom potrzebującym. Gminy za pośrednictwem 

Ośrodków Pomocy Społecznej podpisały z Miastem Leszno porozumienie w sprawie 

powierzenia zadań z zakresu pomocy społecznej polegające na objęciu osób bezdomnych 

usługami świadczonymi przez Schronisko dla Osób Bezdomnych w Lesznie. Jeżeli w okresie 

zimowym pracownicy stwierdzą obecność osoby bezdomnej zostanie ona skierowana  

do Schroniska w Lesznie oraz do Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Lesznie lub Kościanie. 

W projekcie budżetu na 2020 rok w zakresie nakładów na bezpieczeństwo i ochronę 

przeciwpożarową i realizację zadań ujętych w „Programie zapobiegania przestępczości…” 

zaplanowano łączną kwotę 45.000,00 zł, w tym:  

• 12.500,00 zł na zapewnienie mieszkańcom Powiatu Leszczyńskiego oraz turystom, przez 

Komendę Miejską Policji w Lesznie, bezpiecznego wypoczynku na terenach 

miejscowości letniskowych i akwenów wodnych na terenie Powiatu Leszczyńskiego, 

• 20.700,00 zł na „Program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego  

i bezpieczeństwa obywateli dla miasta Leszna i powiatu leszczyńskiego,  

• 4.000,00 zł na realizację Uchwały Nr 45/2015 Zarządu Powiatu Leszczyńskiego z dnia 

22 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia zasad postępowania przy udzielaniu dotacji 

celowych podmiotom uprawnionym do wykonywania ratownictwa, 

• 1.000,00 zł na obronę cywilną, 

• 3.300,00 zł na zarządzanie kryzysowe, 

Id: 606DBF4F-AF7A-47E9-91CE-A883FF16B6C0. Podpisany Strona 5



6 

 

• resztę kwoty zapisano na wydatki związane z pełnieniem całodobowego dyżuru na 

potrzeby obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego i spraw obronnych (abonament 

telefoniczny) 

Należy ocenić, iż sposób funkcjonowania wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta 

Leszna i Powiatu Leszczyńskiego oraz zakres omawianych tematów przyczyniają się do 

doskonalenia współpracy pomiędzy służbami, inspekcjami i strażami, a w prowadzonych  

w trakcie posiedzeń dyskusjach przejawia się troska o bezpieczeństwo mieszkańców.  

W konsekwencji przekłada się to znacząco na podnoszenie stopnia bezpieczeństwa i porządku na 

naszym terenie.  

 

 

 

Id: 606DBF4F-AF7A-47E9-91CE-A883FF16B6C0. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie do

Uchwały Nr XXI/129/2020

Rady Powiatu Leszczyńskiego

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i

Powiatu Leszczyńskiego za 2019 rok.

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2019 r., poz. 511 ze zmianami), nie później niż do końca stycznia następnego roku

kalendarzowego, Starosta składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji

Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Leszna i Powiatu Leszczyńskiego za rok ubiegły. Sprawozdanie

po przyjęciu przez Radę Powiatu Leszczyńskiego, ogłasza się w Dzienniku Urzędowym

Województwa Wielkopolskiego.

Id: 606DBF4F-AF7A-47E9-91CE-A883FF16B6C0. Podpisany Strona 1




